
 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161 

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278 

Atti deliberativi 
         Repertorio 2025 

           
Deliberazione del Consiglio  
n. 482 del 24 ottobre 2025 
 
Rif. Verbale n.14/2025 
 
OGGETTO: Approvazione richieste di esonero formazione continua; 
 
Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi in seduta 
ordinaria in data 24 ottobre 2025 presso la sede dell’Associazione Sinodé in Corso del 
popolo n, 57 - Padova dalle ore 17:07 alle ore 19:06, presenti i sotto indicati Consiglieri: 
 

 Cognome Nome Sezion
e 

P A 

Presidente BON Stefania Sez. A X  
Vicepresidente SPADER Jessica Sez. B X  
Segretario POZZATO Chiara Sez. B X  
Tesoriere BOSCOLO BOZZA Chiara Sez. A  X 
Consigliere BELLOTTO Barbara Sez. A X  
Consigliere DAL BEN Anna Sez. A X  
Consigliere DA RIN FIORETTO Vera Sez. A X  
Consigliere DONA’ Giulia Sez. B X  
Consigliera FABRIS Matteo Sez. B X  
Consigliere FURLANIS Anna Sez. A X  
Consigliere MACOR  Alice Sez. B X  
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A X   
Consigliera VOLTAN Tobias Sez. B X  
Consigliere ZECCHINEL Giulia Sez. B X  
Consigliere ZUMERLE Thomas Sez. A X   

 

VISTO il DM 11 ottobre1994, n. 615; 

VISTO il DPR 08 luglio 2005, n. 169; 

VISTA la Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e sue modifiche; 

VISTO il DPR 7 agosto 2012, n. 137 "Regolamento recante la riforma degli Ordini professionali" in 
particolare l'art. 7 comma 2 e 5; 

VISTO il Codice Deontologico degli Assistenti Sociali; 

VISTO il Regolamento per la Formazione Continua per gli Assistenti Sociali approvato dal Consiglio 
Nazionale nella seduta del 10 gennaio 2014 del. 01/2014 (ex DPR 137/12); 



 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161 

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278 

VISTE le linee d’indirizzo, coordinamento ed attuazione per l’applicazione del Regolamento per la 
Formazione Continua per gli Assistenti Sociali pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Ministero della 
Giustizia in data 15 dicembre 2016, approvato dal Consiglio Nazionale nella seduta del 16 dicembre 
2016 ed in vigore dal 1° gennaio 2017; 

VISTO il Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali del CROAS Veneto 
approvato nella seduta del 01/08/2014, n. 57; 

PRESO ATTO che il Consiglio Nazionale nella seduta del 22 ottobre 2022 ha deliberato (delibera n. 
200) il nuovo Regolamento per la Formazione Continua e le Linee di indirizzo, coordinamento ed 
attuazione che ne costituiscono parte integrante, pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Ministero della 
Giustizia ed in vigore dal 01/01/2023, recepito dal Consiglio Regionale degli Assistenti Sociali del 
Veneto con successiva deliberazione; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 192 del 23/05/2025 in cui è stata istituita la Commissione per 
l’Autorizzazione alla Formazione Continua per gli Assistenti Sociali; 

VISTE le domande di esonero dall’obbligo di formazione continua pervenute tramite il sistema 
CNOAS da parte degli iscritti di cui all’elenco allegato che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

PRESO ATTO che la Commissione per l’Autorizzazione alla Formazione Continua ha esaminato n. 
9 domande di esonero presentate dagli iscritti pervenute a seguito trasmissione richiesta formale; 

RILEVATO che la stessa Commissione ha valutato per le domande di cui sopra la congruenza con 
quanto previsto dalle disposizioni vigenti e ha proposto la relativa riduzione o relativo rigetto dei 
crediti formativi e deontologici; 

RITENUTO non doversi allegare al presente provvedimento l’elenco delle istanze valutate dalla 
Commissione per l’Autorizzazione alla Formazione Continua, ma che rimangono agli atti della 
Segreteria e di cui è inviata in automatico, dal sistema informatico, comunicazione al singolo 
interessato; 

DELIBERA 
 

con i seguenti voti: FAVOREVOLI: QUATTORDICI, CONTRARI: NESSUNO, ASTENUTI: 
NESSUNO 

 

1. di riconoscere e ratificare quanto stabilito dalla Commissione per l’Autorizzazione alla 
Formazione Continua in merito alle n. 9 domande di esonero presentate dagli iscritti 
pervenute a seguito trasmissione richiesta formale, il cui elenco è conservato agli atti della 
Segreteria; 

 
 



 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161 

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278 

2. di comunicare la decisione agli interessati tramite il sistema telematico CNOAS; 

 

Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

 

Il presente atto è costituito da 3 (tre) pagine. 

 

La Presidente dell’Ordine    La consigliera Segretario 
Ass. Soc. dott.ssa Bon Stefania       Ass. Soc. dott. ssa Chiara Pozzato 
 
 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente delibera, esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della L. 241/1990, è pubblicata nell’albo pretorio on-line 
del Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto https://assistentisociali.veneto.it/albo-pretorio/delibere/ ai sensi 
dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e vi rimarrà, in visione, per 15 giorni consecutivi. 
 

 

 

 


